
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR
PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 431 – 2018
(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle, DIVULGAM o novo resultado da 1ª Etapa – Prova Objetiva, Classificação da 1ª Fase – Exame Intelectual e Classificação Final do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, em cumprimento às decisões judiciais dos candidatos abaixo relacionados, proferidas nos autos dos respectivos Processos, nº 71010287167, nº 71009616418 e nº 5162849-34.2021.8.21.0001, sendo recalculadas as suas notas, conforme Editais DA/DRESA nº CSPM 19 – 2018, Resultado Final 1ª Etapa, publicado no DOE nº 83, de 30 de abril de 2019, DA/DRESA nº CSPM 36 – 2018 - Homologação Final 1ª Fase, publicado no DOE nº 110, de 07 de junho de 2019,  DA/DRESA nº CSPM 245 – 2018 - Resultado Final 1ª Fase, publicado no DOE nº 63, de 25 de março de 2021, DA/DRESA nº CSPM 246 – 2018 – Classificação Preliminar da 1ª Fase - Liminares, publicado no DOE nº 63, de 25 de março de 2021 e  DA/DRESA nº CSPM 247 – 2018 – Classificação Final – Liminares, publicado no DOE nº 63, de 25 de março de 2021.

I – Resultado da 1ª Etapa – Prova Objetiva da 1ª Fase - Exame Intelectual, após reforma da pontuação em cumprimento de decisões judiciais:

Legenda:


N1:	Língua Portuguesa
N2:	Direito Administrativo
N3:	Direito Civil
N4:	Direito Constitucional
N5:	Direito da Criança e do Adolescente
N6:      Legislação Aplicada à Função
N7:	Direito Internacional e Direitos Humanos
N8:	Direito Penal
N9:	Direito Processual Penal
N10:	Direito Penal Militar
N11:	Direito Processual Penal Militar
NF:      Nota Final
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	Nº Ord.
	Insc.
	Cota
	Nome do candidato
	N1
	N2
	N3
	N4
	N5
	N6
	N7
	N8
	N9
	N10
	N11
	NF
	ACERTOS
	SITUAÇÃO

	1
	010519
	
	GLAUBER LAVINSKI PERLIN
	10
	8,75
	6,25
	8,75
	5
	5
	3,75
	6,25
	10
	2,5
	3,75
	70
	56
	APROVADO

	2
	011861
	
	JOAO FRANCISCO HOPPE DE OLIVEIRA
	7,5
	8,75
	2,5
	8,75
	3,75
	5
	3,75
	7,5
	10
	2,5
	3,75
	63,75
	51
	APROVADO

	3
	012122
	
	JULIE FERREIRA PIRES
	12,5
	8,75
	6,25
	8,75
	3,75
	5
	3,75
	8,75
	11,25
	3,75
	2,5
	75
	60
	APROVADO





II – Resultado e Classificação da 1ª Fase - Exame Intelectual:

	Nª Ordem
	Nº de Inscrição
	Cota
	Nome do Candidato
	1ª Etapa – Prova Objetiva
	2ª Etapa – Prova Discursiva
	3ª Etapa – Prova de Títulos
	Nota Final
	Class. Geral

	1
	010519
	
	GLAUBER LAVINSKI PERLIN
	70
	82
	15
	68,1
	117º L

	2
	011861
	
	JOAO FRANCISCO HOPPE DE OLIVEIRA
	63,75
	66
	0
	58,05
	514º L

	3
	012122
	
	JULIE FERREIRA PIRES
	75
	73
	0
	66,9
	143º




III – Classificação Final do Candidato:

	Nº
Ordem
	Nº de Inscrição
	Cota
	Nome do Candidato
	Prova Objetiva
	Prova Discursiva
	Prova de Títulos
	Prova Oral
	Nota Final
	Class.
Geral

	1
	010519
	
	GLAUBER LAVINSKI PERLIN
	70
	82
	15
	15
	83,1
	270º LL

	2
	012122
	
	JULIE FERREIRA PIRES
	75
	73
	0
	20
	86,9
	225º
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Luis Felipe Neves Moreira – Ten Cel QOEM 
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar 


Marlon Carvalho da Silva - Maj QOEM 
Resp. p/ Chefe da DReSA
